ГІо переслуханю всіх людий до протоколу
від'їхав був той комісар до Курітиби і зараз
взяв з собою того немилостивого Ґаму і віддав
до повітового суду в Ляпі, де той «добрий пан»
по словам нашого консули стан увязнений до
укіпченя розправи. Оттак котюзі по заслузї, але
на тім не конець!

Дня 10. (23.) мая був знова до нас приїхав
комісар повітовий від поліцаї з міста Ляпи.і
знов робив з нами протокол за начади, за бите,
хто кого бив і які іпо кому кривди робили.
В тім дню було приступило обжаловуючих на
ших людий до 150 родин і всі они скарги гово
рили на одних і тих самих Бразилїйцїв, котрі
так з Ґамою воювали і над нами знущалися.